Et ecce ex latere frequēs turba diuersa poscentiū: q̄ si
 aut equum sit me uobis esuriētibus & alijs laborare
 aut ī ratiōe dati & accepti cuiq̄ p̄ter uos obnoxī⁹ sim
 Itaq̄ lōga egrotatiōe fractus ne penitus hoc anno re-
 ticerē & apud uos mutus essem tridui opus noī ufo
 cōsecraui: interpretationē uidelicet triū salomonis uo-
 luminū: masloth quod hbrei parabolas: uulgata aut̄
 editio puerbia vocat. coelethi: quē grece ecclesiasten:
 latine cōcinatorē possimus dicere. Sirasirim: quod ī
 lingua nfa uertif cāticū cāticorū. Ferf & panaretos
 iefu filij syrach liber & alius pseudographus: q̄ sapiē-
 tia salomonis scribit. Quorū priorē hebraicū repe-
 ri: nō ecclesiasticū: ut apud latinos: sed parabolas pre-
 notatū cui iūcti erāt ecclesiastes & cāticū cāticorum
 ut similitudinē salomonis non solū numero librorū
 si etiā in materiarū genere coequaret. Secūdus apud he-
 breos nusq̄ ē: quia & ipē stilos grecā eloquētiā redo-
 let: & nōnulli scriptorū ueterū hunc esse iudei philo-
 nis affirmat. Sicut ergo iudith & tobie & machabe-
 orū libros legit quidem eos ecclesia: sed inter cano-
 nicas scripturas nō recipit sic: & hec duo uolumina
 legat ad edificationē plebis: non ad auctoritatē ecclē-
 siasticorū dogmatū confirmandā. Si cui sane septua-
 ginta interpretum magis editio placet: habet eam a
 nobis olim emendatā. Neq̄ enim noua sic eudimus:
 ut uetera destruamus. Et tamen cū diligentissime le-
 gerit sciat magis nostra scripta intelligi que nō ī ter-

tium uas transfusa coacuerint; sed statim depelo pu-
rissime cōmēdata teste suū saporē seruauerint.

Incipit prologus in libros eosdem.

Ribus nominibus uocatū fuisse salomonē
scripture manifestissime docēt pacificū id.
est salomonē & ydida: hoc est dilectū dñi: &
quod nūc dicis̄. coelēth. i. ecclesiasten. Ecclesiastes au-
tē greco sermone ē appellatus: quia cetū id est ecclesi-
am cōgreget: quē nos nuncupare possumus contína-
torē: eoc̄ loquat̄ ad populū. & sermo eius non specia
liter ad unum sed ad uniuersos dirigatur generaliter
Porro pacificus & dilectus dñi ab eo q̄ regno ei⁹ pax
fuerit: & eū dñs dilexerit appellatus ē. Nā & psalm⁹
xlīij. & lxxi. dilecti & pacifici titulo p̄notatur. Qui
tñ & si ad pphetiā xp̄i eccl̄sieq̄ pertinētes felicitatē
& uires salomonis excedū: tamen fm hystoriā super
salomonē scripti sunt. Itaq̄ iuxta numerū uocabulo-
rū tria uolumina edidit: puerbia: ecclesiasten: cant-
cum canticorū. In puerbijs paruulum docēs: & qua-
si de officijs per sentētias & audiēs. Vnde & ad filium
sermo crebro repetitur. Irēcclesiastē uero mature ui-
rūtatis instituēs: ne quiq̄ īmundī rebus putet esse
ppetuū: sed caduca & breua uniuersa que cernimus
Ad extremū iā consummatū uirū & calcato seculo p̄
paratum: in canticis cantiorū sponse iungit ample-
xibus: n̄i enim prius reliquerimus uitia & pompis
seculi renūciantes, expeditos nos ad aduētum prepa-